



MOTION

2024-06-14

Till
Kommunfullmäktige i Östhammars kommun

Kommande utveckling av kommunalt VA i Östhammars kommun

Enligt beslut förespråkas en systemlösning för Östhammar och Öregrund samt omvandlingsområden där nytt reningsverk kommer att byggas i Öregrund.

Det vore intressant att få information hur långt planeringen har kommit och hur kostnads kalkylen ser ut.

Alunda reningsverk behöver byggas ut för att tillgodose bebyggelseutvecklingen i Alunda.

Eftersom det, vad jag tror, fortfarande är i planeringsstadiet vore det intressant att titta på flera lösningar.

Ett antal kommuner i Sverige arbetar med olika typer av spillvattenlösningar.

Några exempel är våtmarkslösningar, sortering av avlopp i ny bebyggelse, gödning till grödor (efter rening av kemikalier och läkemedel) och biogasproduktion.

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag

- Att kommunfullmäktige fortlöpande ges information angående arbetet med VA-projekt Östhammars kommun Östra
- Att kommunen breddar synsättet vad gäller VA-lösningar vid utbyggnadsplaneringen av Alunda reningsverk

Inger Abrahamsson (C)

Yttrande angående motion gällande kommande utveckling av kommunalt VA

Kommunfullmäktige mottog den 14 juni 2024 en motion från Inger Abrahamsson (C) gällande kommande utveckling av kommunalt VA i Östhammars kommun. I motionen föreslås följande:

- att kommunfullmäktige fortlöpande ges information angående arbetet med VA-projektet Östhammars kommun Östra
- att kommunen breddar synsättet vad gäller VA-lösningar vid utbyggnadsplanering av Alunda reningsverk

Fortlöpande information till fullmäktige

I motionen hänvisas till det beslut om en systemlösning för vatten och avlopp (VA) för de östra kommundelarna som kommunfullmäktige tog i juni 2022 och det framförs att det vore intressant att få information om hur långt planeringen har kommit och hur kostnadskalkylen ser ut.

Den planerade VA-utbyggnadens har stor betydelse för kommunens utveckling i de östra kommundelarna och innebär en väldigt stor investering för kommunen. Förvaltningen anser att motionsställarens förslag är både rimligt och lämpligt. Nedan presenteras ett förslag på hur kommunfullmäktige fortlöpande kan ges information om VA-utbyggnaden.

Efter avstämning med Östhammar Vattens ordförande och VD föreslår förvaltningen att Östhammar Vattens styrelse, under den på kommunfullmäktiges sammanträden stående punkten Information, regelbundet ger kommunfullmäktige information om hur arbetet med VA-utbyggnaden i de östra kommundelarna fortlöper. Utöver denna regelbundna, övergripande information föreslås att verksamheten genom Gästrike Vatten bjuds in till fullmäktiges sammanträden i samband med större åtgärder eller aktiviteter för att ge fördjupad information och besvara frågor från fullmäktiges ledamöter.

Breddat synsätt vid utbyggnadsplanering av Alunda reningsverk

Det finns, som motionsställaren framför, ett behov av att bygga ut Alunda avloppsreningsverk för att tillgodose den planerade bebyggelseutvecklingen i Alunda. Det stämmer dock inte att utbyggnaden av avloppsreningsverket fortfarande är i planeringsstadiet; tillstånd för utbyggnad av Alundas reningsverk beviljades den 29 september 2024.

Ansökan om tillstånd lämnades in till Mark- och miljödomstolen i mars 2023. För att kunna ansluta fler bostäder och verksamheter till kommunalt avlopp behöver reningsverket byggas ut för god rening. Genom att bygga nya bostäder och verksamheter med innovativa avloppslösningar kan belastningen på reningsverket hållas nere, vilket är frågor som kan hanteras inom arbetet med detaljplaner. Nya regelverk kommer öka både reningskraven i reningsverk och ställa högre krav på reningen och hantering av slam. Gästrike Vatten följer nogsamt utvecklingen av nya krav och tekniker.

Förvaltningen och Gästrike Vatten delar motionsställarens syn att det i planeringsstadiet alltid är av intresse att titta på olika lösningar men för utbyggnaden av Alunda reningsverk har detta stadie redan passerat.

Hantering av ärendet

Kommunfullmäktige överlämnade den 18 juni 2024 motionen till kommunstyrelsen för beredning. Detta yttrande har tagits fram av Kommunförvaltningen i samarbete med Gästrike Vatten.